A. D. 1074. 

N otum sit omnibus hominibus praesentibus et futuris quia ego Bernardus gratia Dei Co- 
mes recognosco quoniam Pater meus Vvillelmus comes bonse memorize dedit domino Deo et Sane= 
to ligno Crucis et Sanctee Mario cujus Ecclesia est consecrata juxta muros _Bisuldani_ipsa 
moneta de prescriptó Bisulduno, et ego teneo cam per beneficiam preedicte Sanctoe Ma- 

(1) Sunyer conde de Urgel, gobernó el condado de 'Barcelona desde y29 hasta 944, en cuya 
época estaba unido el condado de Gerona con el de Barcelona, : 

TOM. 11, A 
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2 
riwe. Et propter hoc in nomine Dorini ego preedictus Bernardus gratia Dei Comes dona- 
tor Domino Deo; et Sancto ligno Crucis, et Sanctee Maris et Sancto Michaeli, et Sane- 
to Genesio, et omnibus sanctis quorum reliquize sunt in predicta Ecclesia, propter elee- 
mosynam et propter animam predicti Patris mei, et _ fratris mei Vvillelmi vel om= 
nium  parentorum meorum, seu propter remedium animoe mex de omnibus peccatis 
meis ipsam decimam de ipsa moneta quie fuerit facta in predicto Bisulduno amo- 

do et usque in sempiternum tam de auro quam de argento quam in monetatico et in ca- 
pite, ut preedictus locus Sanctee Maris semper _quiete teneat et habeat et posideat sine 
blandimento. de ullo homine vel feemina; in tali videlicet ratione ut nec ego nec aliquis 
Comes qui futurus sit post me, neque Abbas, neque aliquis Clericus, posit ipsum pree= 
dictum decimum aliquo malo ingenio tollere aut commutare vel alienare neque per fevum 

neque per ullum asensamentum , sed semper stet in dominio et in communitate canonicee 
preedicti loci. Et si est homo, vel homines, femina vel feminas quee tollat aut tollant aut 
tollere voluerint hoc superius scriptum-, id est, ipsum decimum de ipsa moneta , in iram 

Dei Omnipotentis incurrat, et fiat participatio ejus cum Datan et Abiron, et cum Ju- 
da traditore qui Dominum tradidit, et sit anathema maranatha , et sicut superius SCrip- 
tum est sic trado in dominio et potestate Sanctee Maris et aliorum Sanctorum sine ulla 
reservatione, et sine enganno. Quod si ego donator aut ullus homo vel femina qui con- 
tra hanc cartam donationis venerit ad irrumpendum, vox ejus in nullo proficiat et tem- 
porali poena, yulut sacrilegus componat, et in antea ista scriptura donationis inconvulsa 
permaneat omni tempore. Facta ista carta donationis V idus septembris anno" XV regni 
Philipi Regis. 

S. Bernardi gratia Dei comitis, qui istam cartam donationis fieri jussi, firmavi, et: tes- 
tes firmari rogavi. S. Raymundi Comitis, qui hoc donum laudo et firmo. S. Arnalli de 
Lortio. Guillelmus Sacerdos, qui istam cartam donationis rogatus scripsi et subscripsi die 
et anno quo supra. 12,